СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

24.05.2022 № 01-04/9-6

О депутатском запросе по вопросу
модернизации площадки
для выгула собак

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Управу Бутырского района города Москвы депутатский запрос                   по вопросу модернизации площадки для выгула собак вблизи дома 31 корп.4                            улице Яблочкова (приложение).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Бутырский                                   Белавскую А.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 24.05.2022 № 01-04/9-6

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Главе управы
Бутырского района
города Москвы
Е.Ю. Акопову

Уважаемый Енок Юрьевич!

     Мэром Москвы С.С. Собяниным в январе 2022 года начата реализация проекта модернизации площадок для собак «Питомцы Москвы» и возглавить эту работу                       в своём блоге, мэр просит депутатов местного самоуправления, которые лучше других знают, что действительно хотят их избиратели-москвичи.
     В настоящее время на территории Бутырского района существует только две современные и благоустроенные площадки для выгула собак, которые находятся                                           в Яблоневом саду, однако для всего района этого недостаточно.
     Совет депутатов муниципального округа Бутырский, на основании обращения жителей, а также в рамках проекта «Питомцы Москвы» ходатайствует                                                о рассмотрении включения в ближайший план модернизацию площадки для выгула собак, расположенной вблизи дома 31 корпус 4 по улице Яблочкова.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
[bookmark: _GoBack]24 мая 2022 года решением № 01-04/9-6